
REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01 /06-1160 
Me 29.1.2013 

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 29.1.2013 me drejtorite 
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit per lejimin e 

1 0 

shpalljes se tenderit per realizimin 7 projekteve kapitale, dhe mori kete 

KON KLUZION 

I. Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit, i dates 
22.1.2013, per lejimin e realizimit te projekteve kapitale qe kane te bejne me 
infrastrukturen kulturore-sportive dhe organizimin e festivaleve tradicionale, keshtu per 
kete qellim lejohet shpallja e tenderit per: 

1. Hartimin e proj ekteve, 
2. Rregullimin e stadiumit te qytetit, 
3. Ndertimin e terrenit sportiv ne Serbice te Poshtme, 
4. Ndertimin e Qendres kulturore- sportive ne Lubizhde te Prizrenit, 
5. Ndertimin e Qendres kulturore -sportive ne Lubizhde te Hasit, 
6. Ndertimin e salles sportive ne Qendren sportive ne Prizren (faza e fundit),dhe 
7. Organizimin e festivale tradicionale ("Zambaku i Prizrenit", "Fluturat", "Rock 

L . " ) tve ... 

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Kultures, Rinise dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave. 

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Kultures, Rinise 
dhe Sp01iit, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi. 

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 011011-672 
Me 15.1.2013 

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te 
nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Kultures, 
Rinise dhe Sportit rreth mbeshtetjes materiale per organizimin e ceremonise lidhur me 
shpalljen e me te dalluarve nga lemi i sportit dhe kultures per vitin 2012, kryetari 1 

Komunes me 15 janar 2013, miratoi kete: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI 

Neni 1 

Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit, i dates 8.1.2013, 
rreth mbeshtetjes financiare per organizimin e ceremonise lidhur me shpalljen e 
sportisteve mete mire dhe shpalljen e mete dalluarve nga lemi i kultures per vitin 2012, 
keshtu qe, me qellim te organizimit te kesaj ceremonie, lejohen mjetet e nevojshme. 

Shpenzimet e ceremonise perkatese do te mbulohen pas prezantimit te faturave . 

Neni 2 
Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi do te sigurohet nga 

buxheti i Komunes - pozicionet e subvencioneve dhe mallrave dhe sherbime. 

Neni 3 

Per zbatimin e ketij Vendimi do te kuj desen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe 
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave. 

Neni 4 

Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Spmiit, Drejtoria e 
Ekonomise dhe e Financave, si dhe arkivi. 

Neni 5 

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01 /06-3025 
Me 12.3.2013 

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 12.3.2013 me drejtorite 
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit per lejimin e 
shpalljes se tend~rit per vleresimin dhe hartimin e projektit per ndertimin e kulmit te 
Shtepise se Kultures ne fshatin Zhur, dhe mori kete: 

KON KLUZION 

Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit, per lejimin e 
vleresimit (ekspertizes) dhe hartimin e projektit per ndertimin e kulmit te Shtepise se 
Kultures ne fshatin Zhur, keshtu qe per kete qellim lejohet shpallja e tenderit perkates. 

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Kultures, Rinise dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave. 

Me kete konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Kultures, 
Rinise dhe Sportit, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi. 

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01 /011-3317 
Me 12.3.2013 

Ne baze te nenit 13 dhe 58, pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te 
nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Kultures, 
Rinise dhe Sportit, Bazuar ne kerkesen e Redaksise "Deshmoret e U<;:K-se", per perkrahje 
financiare per botimin e monografise "Fenikset e Lirise-15", kryetari i Komunes me 12 
mars 2013, miratoi kete: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI 

Neni 1 
Miratohet propoz1m1 1 Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit, bazuar ne 

kerkesen e Redaksise "Deshmoret e U<;:K-se", per perkrahje financiare te botimit te 
Monografise "Fenikset e Lirise-15", ne te cilen perfshihen biografite e 70 deshmoreve, 
keshtu qe pjeserisht financohet kjo monografi dhe, per kete qellim, lejohen mjetet ne 
shumen prej 1 000 €. 

Neni 2 
Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga 

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencione dhe mallra dhe sherbime i Drejtorise se 
Kultures, Rinise dhe Sportit. 

Neni 3 
Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe 

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave. 

Neni 4 
Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e 

Ekonomise dhe Financave, si dhe arkivi. 

Neni 5 
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01 /011-3318 
Me 12.3.2013 

Ne baze te nenit 13 dhe 58, pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te 
nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Kultures, 
Rinise dhe Sportit, bazuar ne kerkesen e Shoqates se pedagogeve te kultures fizike te 
Prizrenit, per perkrahje financiare per pjesemarrje ne Kampionatin Boteror te Sportit 
Shkollor ne Basketball qe mbahet ne Qipro, kryetari i Komunes me 12 mars 2013, 
miratoi kete: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI 

Neni 1 
Miratohet propoz1m1 1 Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit, bazuar ne 

kerkesen e Shoqates se pedagogeve te kultures fizike te Prizrenit, per perkrahje financiare 
per pjesemarrje ne Kampionatin Boteror te Sportit Shkollor ne Basketball qe mbahet ne 
Qipro me daten 28.3.2013, e ne te cilin eveniment do te marre pjese edhe ekipi i 
basketbollit i ShM "Gjon Buzuku" nga Prizreni. Keshtu qe per kete qellim lejohen mjetet 
ne shumen prej 3200 €. 

Neni 2 
Shuma e lejuar, e pershkruar sine nenin 1 te ketij Vendimi, dote sigurohet nga: 

a. Pozicioni i subvencioneve dhe mallra dhe sherbime i Drejtorise se Kultures, 
Rinise dhe Sportit ne shumen prej 1200 €, 

b. Pozicioni i subvencioneve dhe mallra dhe sherbime i Drejtorise se Arsimit 
dhe Shkences ne shumen prej 1 000 € dhe 

c. Pozicioni . i subvencioneve dhe mallra e sherbime te Drejtorise se 
Sherbimeve Pub like ne shumen prej 1 000 €. 

Neni 3 
Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe 

Sportit, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave dhe drejtorit e lartcekura. 

Neni 4 
Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e 

Ekonomise dhe Financave, drejtorite e lartcekura. si dhe arkivi. 

Neni 5 
Ky V endim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



., 

REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01 /011 -4720 
Me 10.4.2013 

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe te 
nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Kultures, 
Rinise dhe Sportit~ rreth lejimit te udhetimit zyrtar per ne Podgorice te Malit te Zi dhe 
pageses se meditjeve dhe shpenzimeve te udhetimit (biletes) per Lulezim Ibrin, 
koordinator ne DKRS, kryetari i Komunes, me 10 prill 2013, miratoi kete: 

VENDIM 

Neni 1 
Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit, per lejimin e 

udhetimit zyrtar te Lulezim Ibrit- koordinator ne DKRS, per ne Podgorice te Malit te Zi, 
me qellim te pjesemanjes ne Konferencen IX nderkombetare me teme "Te arriturat ne 
sport". Takimet do te mbahen nga data 4 prill deri me 8 prill 2013, keshtu qe per kete 
qellim lejohet udhetimi zy1iar dhe pagesa e meditjeve dhe shpenzimeve te udhetimit 
(biletes se autobusit), per te lartcekurin. 

Neni 2 
Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga 

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve. 

Neni 3 
Per zbatimin e · ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe 

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave. 

Neni 4 
Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e 

Ekonomise dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi. 

Neni 5 
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



- - -------

REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01 /011-4363 
Me 2.4.2013 

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 
51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas kerkeses se Shoqates per Perparimin e 
Medieve "Shadervani" per mbeshtetje financiare te projektit "Rinia-veshtiresite dhe e 
ardhmja e tyre", kryetari i Komunes me 2 prill 2013, miratoi kete: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI 

Neni 1 
Miratohet kerkesa e Shoqates per Perparimin e Medieve "Shadervani" per 

mbeshtetje financiare te projektit "Rinia-veshtiresite dhe e ardhmja e tyre", keshtu qe, per 
kete qellim lejohen mjetet ne shumen prej 1000 € . 

Neni 2 
Shuma e lejuar, e pershkruar sine nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga 

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve te Drejtorise 
se Kultures, Rinise dhe Sportit. 

Neni 3 

Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe 
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave. 

Neni 4 
Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e 

Ekonomise dhe Financave, si dhe arkivi. 

Neni 5 
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01 /06-5034 
Me 23.4.2013 

-------

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 23.4.2013 me drejtorite 
komunale, shqyrtoi ~propozimin e Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit per lejimin e 
shpalljes se tenderit per realizimin e disa projekteve kapitale, dhe mori kete · 

KON KLUZION 

Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit, i dates 
16.4.2013, per lejimin e realizimit te disa projekteve kapitale qe kane te bejne me 
infrastrukturen kulturore-sportive, keshtu per kete qellimlejohet shpallja e tenderit per: 

1. Renovimin dhe ITegullimin e kulmit dhe obmrit te Shtepise se Kultm·es ne 
fshatin Zhur, 

2. Renovimin dhe negullimin e oborrit te Qendres Kulturore-Spmiive ne fshatin 
Romaje, dhe 

3. Renovimin dhe rregullimin e oborrit te Qendres Kulturore-Sportive ne fshatin 
Gernqar. 

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Kultures, Rinise dhe Spo1iit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave. 

Me kete konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Kultures, 
Rinise dhe Spmiit, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi. 

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 011011-5269 
Me 23.4.2013 

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te 
nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Kultures, 
Rinise dhe Sp01iit rreth mbeshtetjes financiare per shenimin e 31 Majit - Dites 
Nderkombetare kunder pitjes se duhanit, kryetari i Komunes, me 23 prill 2013, miratoi 
kete: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI 

Neni 1 
Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit, nr. 87113, i dates 

16.4.2013 rreth mbeshtetjes financiare per shenimin e 31 Majit- Dites Nderkombetare 
Kunder Pirjes se Duhanit, keshtu qe, per kete qellim, lejohen mjete ne lmiesi prej 1500 €. 

Ky projekt do te implementohet nga Keshilli Rinor, ne bashkepunim me 
organizata te tjera rinore, Keshill i nxenesve dhe do te monitorohet nga Drejtoria e 
Kultures, Rinise dhe Sportit. 

Neni 2 
Shuma e lej uar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij V endimi, do te sigurohet nga 

buxheti i Komunes- pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtorise 
se Kultures Rinise dhe Sp01iit. 

Neni 3 
Per zbatimin e ketU Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe 

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave. 

Neni 4 
Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit dhe 

Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe arkivi. 

Neni 5 
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01 /011 -5268 
Me 23.4 .2013 

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 
51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Kultures, Rinise 
dhe Sportit per lejimin e mj eteve per perkrahje financiare per disa aktivitete sportive per 
nder te~OO~vjetorit"lE(pa~ise se shtetit se Shqiperise, kryetari i Komunes, me 15 maj 
2012, miratoi kete: . , .• ~~ 

" ;:~ ~ .t'' t ~ 'l ~ . .,,.· ! .~ 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI 

Neni 1 
Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit, rreth lejimit te 

mjeteve per perkrahje financiare per disa aktivitet sportive - tume. Aktivitetet spmiive 
(turnet) qe perkrahen financiarisht jane: 

1. Tumeu tradicional perkujtimor i futbollit kushtuar deshmorit Sinan Thaqi, qe 
mbahet ne Prill ne fshatin Zojz, perkrahet financiarisht me 500 €. 

2. Tumeu tradicional perkujtimor ne futboll kushtuar deshmorit Perparim Thaqi, 
qe mbahet ne prill ne fshatin Landovice, perkrahet financiarisht me 300 €, 

3. Tmneu i gares komunale te peshkatarise sportive "Prizreni 2013", qe mbahet 
ne Prizren dhe organizohet nga ShP "Drini i Bardhe", perbahet financiarisht 
me 300 €, 

4. Tmneu i futbollit kushtuar "Rinise se Prizrenit" qe mbahet ne Prill 2013 ne 
Prizren dhe organizohet nga Qendra Rinore, perkrahet financiarisht me 300 €, 

5. Turneu me bi9ikleta i quajtur "Bi9ikliada e te rinjve 2013", qe mbahet ne maj 
2013, ne Prizren dhe organizohet nga K~ "Prizreni", perkrahet financiarisht 
me 500 €, 

6. Turneu i futbollit per veteran qe mbahet ne maj 2013 dhe qe organizohet nga 
KO i ketij turneu, perkrahet financiarisht me 300 €, 

7. Turneu perkujtimor i futbollit "Pal Paluca", perbahet financiarisht me 300 €, 
8. Turneu tradicional i shahut "Faleminderit Kukes 2013" qe organizohet ne 

muajin maj 2013 ne Prizren, perkrahet financiarisht me 500 €. Ky turne 
organizohet ne bashkepunim me revisten "Fidani"; 

9. Turneu i futbollit ne Pllanjan perkrahet financiarisht me 300 €, 
10. Turneu i futbollit kushtuar sportistit Ferid Murselit, qe mbahet ne maj 2013 ne 

fshatin Novo Selan, perkrahet financiarisht me 300 € 
11. Tumeu tradicional perkujtimor "Zenun Qoqaj " qe mbahet ne qershor 2013 ne 

fshatin Gjonaj, perkrahet financiarisht me 300 €. 



12. Turneu tradicional i futbollit "Lubizhda 2013" nga fshati Lubizhde qe mbahet 
ne qershor 2013 dhe qe i kushtohet jetes dhe vepres se Komandant Drinit, 
perkrahet financiarisht me 300 €, dhe 

13. Turneu tradicional i futbollit "Rec;:ani 2013" nga fshati Rec;:an qe mbahet ne 
korrik 2013 dhe q e i kushtohet te reneve te treves se Zhupes, e qe organizohet 
nga OJQ "Kosmopolit", perkrahet financiarisht me 300 €. 

Gjithsej shuma e pergjithshme e mjeteve qe lejohen ne emer te perkrahjes 
financiare per aktivitete e lartcekura eshte 4500 €. 

Neni 2 
Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga 

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtorise 
se Kultures Rinise dhe Sportit. 

Neni 3 
Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe 

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave. 

Neni 4 
Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit dhe 

Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe arkivi. 

Neni 5 
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. .. 


